
Husker du TelefonJokes på P3…? 
Palle Bo laver radio igen – men ikke i radioen 
Spørgsmål: Hvad har Lotte Heise, Jan Monrad, Nikolaj Coster Waldau, 
Flemming Jensen, René la Cour Sell, Mickey Fredie-Pedersen og Nicolaj 
Kopernikus tilfælles? Svar: De har været gæster i de foreløbigt 11 
episoder der er udkommet af Panikknappen: det store radioprogram, der 
ikke er i radioen. 

Som et par cirkusheste, der i 
en del år har bevæget sig 
mere rundt om manegen, 
frem for i manegen, har Palle 
Bo og makkeren Túka Berg 
Lynge igen kastet sig over 
rollen som studieværter.  
De to Radio ABC veteraner 
lancerede for tre måneder 
siden deres eget radioprogram 
Panikknappen – ikke i radioen, 
men på hjemmesiden 
panikknappen.dk.  
”De sidste ti år har Túka og 
jeg været rundt om salg, 
radioreklame-produktion og 
for mit vedkommende 
radioledelse, men vi startede 
begge som studieværter og 
har altid vidst at vi ville lave 
radio igen.” forklarer Palle Bo. 
 
”Panikknappen er hvad der sker, når to halvgamle radiorotter beslutter sig for, at 
nu skal de altså lave det show de har savnet i mange år,” fortæller Túka Berg 
Lynge, ”Vi mødes en gang om ugen for at lukke mikrofonen op og snakke om de 
ting der interesserer os, undrer os, gør os glade eller kede, morer os eller får os 

op i det røde felt,” fortsætter han, 
”Hvis det oven i købet giver os 
anledning til, at ringe til nogle 
interessante og/eller kendte 
mennesker … jamen, så ta'r vi det 
med.” 
”Vi vil gerne underholde, så det 
er heller ikke udelukket, at vi 
finder på andet med telefonen 
end at ringe til kendisser,” 
fortsætter Palle Bo med et smil, 
”Vi har jo en smule erfaring med 
at fortolke 'god telefonkultur' lidt 
bredt” uddyber han og henviser til 
de 250 'Telefonjokes Med Palle 
Bo', der i en årrække hærgede 
den danske æter – blandt andet 
på Go' Morgen P3. 



At Panikknappen udgives som podcast og således udelukkende findes på den 
tilhørende hjemmeside, giver desuden bagmændene ubegrænset frihed til at lave 
programmet, uden at skulle skæve til annoncører, sælgere, programchefer og 
stationsledere: ”Det her er vores hjertebarn,” siger Túka Berg Lynge, ”Og det kan 
vi godt finde ud af at lave uden nogen til at holde os i hånden.” 
”Men friheden gælder ikke kun os,” lyder det fra Palle Bo, ”Lytteren har også flere 
valgmuligheder; man kan afspille Panikknappen direkte fra hjemmesiden, 
downloade den og afspille den på computeren senere, eller smide udsendelsen 
direkte ned på sin Mp3- afspiller, iPod eller mobiltelefon. Det er da genialt!” 
 
Hvad fremtiden bringer vil De Herrer Panik-bagmænd ikke gisne om: ”Vi laver 
det her fordi vi ikke kan lade være og fordi vi har det skide skægt med det,” 
understreger Palle Bo, ”Men man skal jo sætte sig mål, har vi lært og det har vi 
også gjort: Vi går benhårdt efter rekorden som Danmarks mest downloadede 
podcast (indhaves pt. af P3's De Sorte Spejdere, med mere end 1 
mio. downloads. Red.). Så har vi ligesom noget at gå 
efter.” afslutter han tørt. 
Panikknappen udkommer hver fredag på hjemme-
siden panikknappen.dk 
 
Fakta: 

En podcast er lyd eller video lagt ud på internettet, 
som du enten kan aflytte/se direkte fra en 
hjemmeside eller abonnere på. Du kan abonnere på 
en podcast ved hjælp af et dertil indrettet program, 
der automatisk downloader nye episoder til din 
computer. I Danmark findes der i øjeblikket ca. 50 
aktive podcastere, der ”sender” regelmæssigt; mest 
kendt i offentligheden er DR, der podcaster en bred vifte 
af deres radio- og Tv-programmer. 
 
Flere oplysninger: 

Kontakt Túka Berg Lynge på 24 84 92 52 tuka@panikknappen.dk. 
eller Palle Bo 40 105 105 / 70 275 105 / pallebo@panikknappen.dk  
 
Se mere og lyt til programmet på www.panikknappen.dk. 
 


